
1 

 

 

Latvijas augstskolu Datorikas (informātikas) bakalaura un 
maģistra darbu konkursa noteikumi 

 
Konkursa organizators: Nodibinājums „Latvijas Universitātes Fonds” 
Konkursa atbalstītāji: „Tieto Latvia” un „Accenture Latvia” 
 
Konkursa patroni: 
Signe Bāliņa, LIKTA prezidente 
Roberts Ķīlis, izglītības un zinātnes ministrs 
 
Ikviena Latvijā akreditēta augstākās izglītības institūcija (AII) pēc saviem 
ieskatiem var iesniegt konkursam 1, 2 vai 3 labākos bakalaura un 1, 2 vai 3 
labākos maģistra darbus. 
 
Darbiem jābūt elektroniskā formā (.pdf). 
Darbi iesniedzami LU Fondā ne vēlāk kā līdz 2012. gada 4. jūlijam, plkst. 
16:00, nosūtot uz e-pastu  konkurss@fonds.lv 
 
E-pasta vēstules virsrakstā jānorāda darba nosaukums, vēstulē iesniedzamas 
ziņas par autoru, darba zinātnisko vadītāju un augstākās izglītības 
institūciju: autora vārds un uzvārds, pasta adrese un e-pasta adrese, 
telefons; darba vadītāja akadēmiskais amats, grāds, vārds un uzvārds, 
augstākās izglītības institūcijas nosaukums, kurā darba vadītājs ievēlēts 
akadēmiskajā amatā (ja ir), darba vadītāja pasta adrese un e-pasta adrese, 
telefons.  
 
Darbus vērtē žūrija, kuru veido iesniegto darbu zinātniskie vadītāji (atsevišķi 
bakalaura darbu un atsevišķi maģistra darbu vadītāji). Žūrijas loceklis 
nevērtē paša vadītus darbus un darbus, kuri iesniegti no augstākās izglītības 
institūcijas, kas ir žūrijas locekļa ievēlēšanas vieta akadēmiskajā amatā. 
Žūrijas loceklim nav jāpamato savs lēmums, taču to publiskos.  
 
Žūrijas locekļi savā starpā nesazinās. 
 
Žūrijas locekļi savus vērtējumus atsūta uz e-pasta adresi konkurss@fonds.lv 
līdz 28. septembrim, plkst. 16:00. 
 
Ja žūrijas loceklis savlaicīgi neiesniedz savu vērtējumu, viņa vadītais darbs 
no konkursa tiek izslēgts.  
 
Katrs žūrijas loceklis katram no vērtējamiem darbiem dod vienu no četriem 
vērtējumiem: 
0 punkti, ja pirmā vieta (labākais); 
2 punkti, ja otrā vieta; 
5 punkti, ja trešā vieta; 
12 punkti, ja jebkura cita vieta. 
Pirmo, otro un trešo vietu var piešķirt tikai vienam no vērtējamiem 
darbiem. 



2 

 

 
Katram darbam summē [n/2+1] labākos rezultātus ([...] nozīmē veselo 
daļu), kur n – žūrijas locekļu kopskaits attiecīgi bakalaura vai maģistra darbu 
kategorijā. 
 
Kopvērtējuma vietas nosaka, darbus sarindojot pēc to [n/2+1] labāko 
rezultātu summām augošā secībā. 
 
Katrā no abām kategorijām apbalvo 3 labākos darbus un to darbu vadītājus. 
 
Veicināšanas balvas piešķir arī katras AII labākajam darbam (ar mazāko 
kopvērtējuma summu; ja abas summas vienādas, tad apbalvo maģistra 
darbu). 
 
Organizētājiem, balstoties uz žūrijas vērtējumu, ir tiesības piešķirt 
papildbalvas, ja to atļauj balvu fonds. 
 
Balvas pasniedz īpašā konferencē - „Informācijas tehnoloģija: zinības un 
prakse” – 2012. gada 25. oktobrī, kur apbalvotie prezentē savus darbus. 
 
 
Balvu fonds 
 

Prēmijas maģistriem  

1. vieta 300 LVL 

2. vieta 250 LVL 

3. vieta 200 LVL 

Prēmijas bakalauriem  

1. vieta 250 LVL 

2. vieta 200 LVL 

3. vieta 150 LVL 

Veicināšanas prēmijas 100 LVL 
(katra) 

Prēmijas 3 labāko darbu vadītājiem 
katrā grupā 

200 LVL 
(katra) 

 

 
Konkursa termiņi: 

 
Darbu iesūtīšana – 04.06.2012. – 04.07.2012. 
Darbu izvērtēšana – 05.07.2012. – 28.09.2012. 
Konkursa rezultātu izziņošana – 01.10.2012. 
Laureātu apbalvošana/konference – 25.10.2012. 


